
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα  2 Μάϊου 2023 

 Αριθμ. Πρωτ. 3065 

    
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ     
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:   κ. Γ. Γούναρη 
Ταχ. Δ/νση:  Ιερά Οδός 75, 118 55, Αθήνα  
Τηλ.:  210-529 4838 & 4832 
E.-mail: senatesecr@aua.gr 

 

 

ΠΡΟΣ:     Ως ο Πίνακας Διανομής 
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Σπουδαστικά θέματα» 

 

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 603/10.04.2023), αφού έλαβε υπόψη: 

 

1. Την προφορική εισήγηση του κ. Πρύτανη 

2. Την συζήτηση μεταξύ των μελών της Συγκλήτου 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 223 παρ 2 εδ α του Ν.4957/2022 (Α’ 141) 

4. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έως σήμερα ο Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος 

 

(α) Αποφασίζει, κατά πλειοψηφία, την μη ύπαρξη ορίων δηλώσεων μαθημάτων για όλους 

τους φοιτητές, προκειμένου να ληφθεί υπόψιν από τις συνελεύσεις των Τμημάτων για την 

κατάρτιση του εσωτερικού κανονισμού των προγραμμάτων σπουδών (άρθρο 30 παρ 1 εδ ιδ 

του Ν4957/2022) 

 

(β) Αποφασίζει ομόφωνα για τα ακόλουθα τα οποία σχετίζονται με τα Προγράμματα 

σπουδών: 

 1. Δίνει την δυνατότητα σε όλους τους φοιτητές να απαλλαγούν από το μάθημα των 

Αγγλικών καθ’ όλη την διάρκεια των σπουδών τους, με απαραίτητη προϋπόθεση την 

προσκόμιση του ξενόγλωσσου πτυχίου μέχρι την ολοκλήρωση των σπουδών τους. 

 2. Στα περιγράμματα σπουδών θα πρέπει να αναφέρεται ο τρόπος διεξαγωγής της 

εξέτασης του μαθήματος προκειμένου ο φοιτητής να γνωρίζει τους τρόπους εξέτασης. Τέλος 

mailto:senatesecr@aua.gr


 

 

οι διδάσκοντες θα πρέπει να προσκομίζουν τα αποτελέσματα των εξετάσεων εντός 21 

εργάσιμων ημερών από την ημερομηνία διεξαγωγής της εξέτασης. 

 3. Προτείνει να βρει η ΜΟΔΙΠ ένα βέλτιστο τρόπο προκειμένου να έχουν πρόσβαση 

οι φοιτητές στα στατιστικά στοιχεία των αποτελεσμάτων των εξετάσεων των μαθημάτων 

(επιτυχία, αποτυχία, συμμετοχή, αποχή). 

 

Η εν λόγω απόφαση θα αποσταλεί στα Τμήματα προκειμένου σύμφωνα με το άρθρο 

30 παρ 1 εδ ιδ του Ν.4957/2022 να γίνουν οι απαραίτητες ενέργειες. 

 

      Ο  Πρύτανης  

 

 

      ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ  

                ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 

 

 Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών και Διοικητικών Θεμάτων, Δια Βίου Μάθησης και 

Εξωστρέφειας, κ Ε. Φλεμετάκη, Καθηγητή 

 Προέδρους των Τμημάτων 

 Δ/νση Σπουδών και Φοιτητικής Μέριμνας 

  Γραμματείες των Τμημάτων  

 Τμήμα Μηχανογράφησης 

 Γραμματεία ΜΟΔΙΠ 

 Γραφείο Ξένων Γλωσσών 

 

                                                                          


		2023-05-02T12:16:39+0300
	GEORGIA ARMENAKI
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




